
98  diário oficial Nº 35.090 Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ANANINDEUA 04/06/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 844257
PORTARIA Nº 1598/2022 - DA BELÉM, 23/08/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/978699 de 03/08/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRÍ-
CULA

OBJE-
TIVO

PROGRAMÁTICA

ANDRE 
OLIVEIRA 
BORDALO

TECNICO 
EM GESTAO 
DE OBRAS 
PUBLICAS

601.187.762-
15

GERERÊNCIA 
DE PERICIAS E 
AVALIAÇÕES

80845355 REALIZAR 
AVALIAÇÃO 
E VISTORIA 
EM TERRE-
NO PARA 
FUTURA 
SEDE DA 

DEFENSO-
RIA EM 

PARAGOMI-
NAS.

03.122.1447.8458
SIDNEY 

ALMEIDA DOS 
SANTOS

TÉCNICO 
DE DEFEN-

SORIA

372.536.462-
15

DIR. ADM. FIN. 
(GER. DE PERICIAS 

E AVALIAÇÕES)
57212384

LUIS CARLOS 
DE ALMEIDA 
RODRIGUES

MOTORISTA 
DE DEFEN-

SORIA

172.173.502-
04

GERENCIA DE 
TRANSPORTE

57211823
CON-

DUZIR 
EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PARAGOMINAS 02 A 03/08/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 844265
PORTARIA 1603/2022- DA,24/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA 
JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR 
DEFENSORA E ANALISTA PARA ATENDIMENTO JURÍDICO/TÉCNICO AOS 
CUSTODIADOS NA CADEIA DE JOVENS E ADULTOS (CPJA). Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
BELÉM a SANTA IZABEL DO PARÁ, período 24/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 844335

PORTARIA 1601/2022- DA,24/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Defensora ANNA IZABEL E SILVA SANTOS, 
matrícula 55589181, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO AOS 
CUSTODIADOS QUE ESTÃO NA CADEIA DE JOVENS E ADULTOS (CPJA). 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELÉM a SANTA IZABEL DO PARÁ, período 24/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 844318
PORTARIA 1602/2022- DA,24/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Servidora MARIA LIMA DOS SANTOS 
SENA, matrícula 57201133, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO AOS CUSTODIADOS QUE 
ESTÃO NA CADEIA DE JOVENS E ADULTOS (CPJA), ACOMPANHANDO A 
DEFENSORA ANNA IZABEL E SILVA SANTOS. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a SANTA 
IZABEL DO PARÁ, período 24/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 844325
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/TJPA/2022
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de ser-
viço de Gestão Documental para triagem, classificação e controle da Do-
cumentação Administrativa do TJPA (Comarca de Belém). SESSÃO PÚBLI-
CA: 06/09/2022, às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: 
www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone 
(91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 
24 de agosto de 2022. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 843871
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/TJPA/2022
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de preços para 
aquisição de gás liquefeito de petróleo – GLP (gás de cozinha) condicionado 
em botijão de 13 kg, necessários ao aparelhamento das unidades do TJPA,. 
SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2022, às 09h00min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital 
disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações 
pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.
br. Belém, 24 de agosto de 2022. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 843873

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato do Acordo de Cooperação nº. 023/2022-TJPA// Partes: TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E SECRETARIA DE ES-
TADO DE EDUCAÇÃO // Objeto: Implementação de ações que garantam a 
execução do Projeto “Porto Seguro: Círculos de Diálogo” através da reali-
zação de Círculos de Construção de Paz com crianças, adolescentes, fami-
liares/responsáveis e profissionais e realização de atividades de pesquisa, 
monitoramento e avaliação das ações do projeto, de acordo com o disposto 
pela Resolução nº 225/2016, do Conselho Nacional de Justiça // Vigência: 
24 (vinte e quatro) meses, início em 23/08/2022 e término em 23/08/2024 
// Recursos: não haverá repasse de recurso entre os partícipes.// Foro: 
Belém/PA// Data da assinatura: 23/08/2022 //. Responsável pela assinatu-
ra: Célia Regina de Lima Pinheiro – Desembargadora Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 844343


